contratação, podendo ser rescindido antes do prazo, com comunicado de no 

mínimo 15 (quinze) dias de antecedência, sem que caiba indenização a 

qualquer das partes ou renovado por igual período. 

Art. 3º - O salário mensal do Agente Comunitário de Saúde 

abrangidos pela presente Lei será de R$ 3.036,00 (Três mil, e trinta e seis 

reais). 

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente 

Lei acontecerão por conta do orçamento em vigor da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 5º - A contratação será realizada mediante Processo 

Seletivo Simplificado conforme Lei Municipal N.º 2.473/2010, de 20 de abril